
Anotace  
Cílem této bakalářské práce je zpracování problematiky dřevěných kostelů z 16.–18. století 

pocházejících z Podkarpatské Rusi, které byly v meziválečném období přesunuty na území 

Československé republiky. Práce byla zúžena s ohledem na množství archivního materiálu a 

zjištění, která z něj následně vyplynula.  

Práce pojednává o kostele sv. Paraskevy v Blansku a kostele sv. Archanděla Michaela 

v Praze. 

Práce poskytne o kostelech komplexní informace, které se týkají dějin staveb i jejich 

mobiliářů včetně současného stavu. Součástí práce bude též pokus o rekonstrukci ikonostasu 

v kostele sv. Paraskevy v Blansku. 

Práce se zaměří na politicko-náboženskou situaci na Podkarpatské Rusi a kulturně-

historický kontext doby, v důsledku něhož tyto kostely získal do svého vlastnictví 

československý stát.  

Důkladná pozornost bude věnována nejen dnes využívanému kostelu sv. Paraskevy 

v Blansku, ale i kostelu sv. Archanděla Michaela, který byl zasažen požárem na území kulturní 

památky Letohrádku Kinských v Praze v roce 2020.  

 


